
 

- Strana 1/4 - 

 

d 

SMLOUVA 
O UŽÍVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 



 

- Strana 2/4 - 

 

Smlouva o užívání zařízení  
Číslo smlouvy:  

    

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „Smlouva“), mezi 

následujícími smluvními stranami: 

   

Dodavatel / název společnosti: KYOCERA Document Solutions Czech, s r.o. 

Ulice, č. popisné / město / PSČ : Českomoravská 2420/15, Praha 9, 190 00 

IČO: 05324165 

DIČ: CZ05324165 

Korespondenční adresa (provozovna): Českomoravská 2420/15, Praha 9, 190 00 

Zastoupena / Jednající: Ing. Jiřím Hubeným, jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 86-8959320297/0100 

Odpovědná osoba: Josef Cícha 

    

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Objednatel / název společnosti: Město Benešov 

Sídlo společnosti - Ulice, č. popisné / město / PSČ : Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 25601 Benešov 

IČO: 00231401 

DIČ: CZ00231401 

Korespondenční adresa - Ulice, č. popisné / město / PSČ : Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 25601 Benešov 

Zastoupena / Jednající: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou 

Bankovní spojení: 320035309/0800, Česká spořitelna, a.s.  

Odpovědná osoba: Jakub Urbanec 

 

(dále jen „Objednatel/ Zadavatel“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Dodavatel je obchodní společností založenou v souladu s právním řádem České republiky a disponuje veškerými potřebnými 

oprávněními k provozování činnosti, která je předmětem této Smlouvy. Dodavatel je distributorem multifunkčních zařízení, tiskáren, 

kopírovacích zařízení, dodavatelem spotřebního materiálu do těchto zařízení, poskytovatelem servisních služeb na uvedená zařízení a 

rovněž poskytovatelem softwarového řešení pro řízení a úsporu tisku.  

1.2. Tato smlouva o užívání zařízení (dále též jen "Smlouva") je uzavřena na základě výsledku řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

realizovanou podle ust. § 27 a § 31 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon"), s názvem 

"Pronájem multifunkčních tiskáren  (dále jen "veřejná zakázka"). 

1.3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu se zadávacími podmínkami objednatele stanovenými v rámci souvisejícího zadávacího 

řízení veřejné zakázky a nabídkou zhotovitele podanou v tomto zadávacím řízení (dále jen „nabídka zhotovitele“). V případě rozporu 
této smlouvy, případně jejich obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, a zadávacích podmínek objednatele 

uvedených v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku mají přednost tyto zadávací podmínky. 

1.4. Práva a povinnosti smluvních stran jsou tedy určeny nejen touto Smlouvou, ale i zadávací dokumentací veřejné zakázky, se kterou se 

Dodavatel v rámci podání své nabídky podrobně seznámil, a je mu tedy zřejmé, co konkrétně, v jakém rozsahu a kvalitě Objednatel v 

rámci předmětu plnění požaduje. S vědomím všech těchto skutečností Dodavatel svou nabídku v rámci výběrového řízení na veřejnou 

zakázku sestavil a stanovil cenu za poskytované plnění.  

1.5. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu 

plnění předmětu této Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních podmínek (zadání) a zavazuje se plnit tuto Smlouvu dle 

předaných podkladů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

1.6. Objednatel, projevil v rámci zadávacího řízení  zájem o zajištění vhodného tiskového/kopírovacího řešení. Vzhledem k tomu, že 

nabídka Dodavatele byla shledána v souvisejícím zadávacím řízení jako ekonomicky nejvýhodnější, se Dodavatel a Objednatel 
dohodli na uzavření této Smlouvy, která zakotvuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zabezpečení 

tiskového/kopírovacího řešení pro Objednatele v rozsahu specifikovaném níže v této Smlouvě, resp. v jejích přílohách a závazek 

Objednatele poskytovat Dodavateli za tyto služby úplatu ve výši stanovené níže v této Smlouvě a jejích přílohách.  

1.7. Dodavatel a Objednatel se dohodli, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí dále Obchodními podmínkami 

Dodavatele pro Smlouvy o užívání zařízení, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 2. Uzavřením této 



 

- Strana 3/4 - 

 

Smlouvy Objednatel potvrzuje, že se s obsahem uvedených podmínek podrobně seznámil, že tomuto obsahu plně porozuměl, a že 

s jejich zněním plně souhlasí.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Objednateli tiskové služby, které jsou dále popsány v příloze č. 1 

k této Smlouvě. Tiskové služby určené Objednatelem mohou spočívat v poskytování tiskových zařízení do užívání Objednatele, 
v poskytování Tiskového SW a Dohledového SW do nevýhradního a omezeného užívání Objednatele, v poskytování servisních a 

materiálových služeb Objednateli a dále v poskytování doplňkových služeb Objednateli. 

2.2. Konkrétní rozsah a dílčí položky tiskových služeb, které se Dodavatel zavazuje podpisem této Smlouvy Objednateli po dobu 

trvání této Smlouvy poskytovat, je specifikován v příloze č. 1 k této Smlouvě. 

2.3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele hradit za poskytované tiskové služby, resp. za dílčí položky tiskových služeb 

úplatu, která vychází z cenové nabídky, kterou Dodavatel předložil Objednateli v rámci své nabídky v souvisejícím zadávacím řízení. 
Tato cenová nabídka Dodavatele tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Ceny uvedené v cenové nabídce jsou stanoveny jako ceny konečné, 

pevné a nepřekročitelné. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na realizaci plnění dle této Smlouvy.  

2.4. Předmětem této Smlouvy je také poskytování služeb servisu a údržby dodaných tiskových zařízení. Za servis a údržbu se považuje:  

a) Udržování funkčnosti tiskáren, což zahrnuje údržby a opravy, dopravu, poskytnutí a montáž nezbytných náhradních dílů, to vše 

během pracovní doby (od 8:00 – 16.30) v pracovní dny, 

b) Dodávání potřebného spotřebního materiálu, kterým se rozumí materiál pro kopírování a tisk v barvě černé, barevný spotřební 
materiál včetně barevných tonerů/inkoustu do celkového maximálního pokrytí, které bude určeno váženým průměrem dle počtu 

zrealizovaných kopií v jednotlivých  

2.5. Odstranění vady bude ukončeno nejpozději do 3 pracovních dní ode dne jejího nahlášení. V případě, že nebude Dodavatel schopen 
odstranit závadu ani po uplynutí 4 pracovních dnů ode dne nahlášení závady, zajistí Dodavatel náhradní plnění zařízení se shodnou 

nebo vyšší funkcionalitou. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z průměrné měsíční 

fakturace za poslední tři fakturační období, a to za každý den prodlení se splněním kterékoli povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy. 

3. Cena za předmět plnění této Smlouvy 

3.1. Je-li předmětem této Smlouvy poskytování zařízení do užívání Objednatele, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli za 
poskytování zařízení do užívání měsíčně úplatu, která se skládá ze součtu měsíčních úplat za užívání všech poskytovaných zařízení 

(nájemné), ze součtů úplat za dohodnuté měsíční limity počtu tisků/kopií/skenů za všechna zařízení, přičemž úplata, resp. její dílčí 

složky, jsou specifikovány vždy ve vztahu ke konkrétnímu zařízení v příloze č. 1 k této Smlouvě.  

3.2. Je-li předmětem této Smlouvy poskytování Tiskového SW a Dohledového SW do užívání Objednatele, je úplata za poskytování 

Tiskového SW a Dohledového SW zahrnuta v úplatě za poskytování zařízení do užívání. 

3.3.  Je-li předmětem této Smlouvy poskytování servisních a materiálových služeb Objednateli, je Objednatel povinen hradit 

Dodavateli za poskytování servisních a materiálových služeb měsíčně úplatu, která se skládá ze součtu měsíčních úplat za všechny 

výstupy realizované Objednatelem na všech zařízeních (tzn. za všechny tisky/kopie/skeny za daný měsíc), přičemž výše úplaty za 
každý jednotlivý výstup je specifikována vždy ve vztahu ke konkrétnímu zařízení v příloze č. 1 k této Smlouvě. Objednatel se dále 

zavazuje k úhradě za nadměrnou spotřebu materiálu.  

3.4. Je-li předmětem této Smlouvy poskytování doplňkových služeb Objednateli, je Objednatel povinen hradit Dodavateli za 
poskytování doplňkových služeb měsíčně úplatu ve výši stanovené v příloze č. 1 k této Smlouvě ve vztahu ke každé dílčí doplňkové 

službě. 

3.5. K dohodnuté úplatě bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty v odpovídající zákonné výši. 

4. Doba trvání této Smlouvy, místo plnění 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let ode dne uzavření této Smlouvy, nebo do vyčerpání částky 

2.000.000,- Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu 

poslední ze smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že je Dodavatel oprávněn tuto Smlouvu ukončit výpovědí v případě, kdy je Objednatel v likvidaci, kdy je 

v úpadku, v platební neschopnosti (přičemž za platební neschopnost se považuje mimo jiné případ, kdy je Objednatel v prodlení 
s úhradou úplaty dle této Smlouvy po dobu delší jednoho měsíce), kdy je na jeho majetek prohlášen  konkurz či obdobné řízení, a to 

s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která počne běžet okamžikem doručení výpovědi. 

4.4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s  výpovědní lhůtou jeden měsíc, která počne plynout 

okamžikem doručení výpovědí Dodavateli.  

4.5. Smluvní strany se dohodly, že je Objednatel oprávněn tuto Smlouvu předčasně ukončit pouze v případě, že Dodavatel opakovaně i po 

předchozím upozornění Objednatelem porušuje podmínky smlouvy. Výpovědní lhůta by v takovém případě byla dvouměsíční a začala 
by běžet následující kalendářní měsíc po měsíci, ve kterém Dodavatel obdržel od Objednatele výpověď. Takové ukončení smluvního 

vztahu nemá vliv na závěrečné vypořádání obou smluvních stran, zejména na vyúčtování a úhradu nájemného a protištěné stránky za 

období do předčasného ukončení smlouvy. 

4.6. Místo plnění (event. místa plnění) dle této Smlouvy je sídlo Objednatele. 



 

- Strana 4/4 - 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží Objednatel a 1 obdrží Dodavatel. Tuto Smlouvu lze měnit 

vzestupně číslovanými oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky, případně oboustranně odsouhlasenými změnami příloh této 

Smlouvy či kterékoliv z nich.  

5.2. Dodavatel a Objednatel se dohodli, že veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. Objednatel výslovně potvrzuje, že byl 

před podpisem této Smlouvy podrobně seznámen s obsahem všech příloh, a že plnou textaci všech příloh obdržel. 

5.3. Smluvní strany si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i 

všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít 

5.5. Smluvní strany výslovně stanovují, že neumožňují podstatnou změnu smlouvy v průběhu platnosti smlouvy zejména rozšíření 

předmětu smlouvy. 

5.6. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

6. Přílohy – jsou nedílnou součástí Smlouvy 

Příloha č. 1 –  Specifikace předmětu smlouvy a úplaty 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky Dodavatele pro Smlouvy o užívání zařízení 
 

 

 

 

V ............................... dne: ..................................  V Praze dne: .................................. 

  
 

   

OBJEDNATEL 

Město Benešov 

Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starosta města Benešov 

 DODAVATEL 

KYOCERA Document Solutions Czech,  s r.o. 

Ing. Jiří Hubený, jednatel společnosti 

 


		2022-01-13T08:51:24+0100
	Ing. Jiří Hubený


		2022-01-17T10:23:38+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




